
                                            独 国 青 曽 第 ５ 号  

                                                 令和７年８月２０日  

各  位 

 

                                        独立行政法人国立青少年教育振興機構 

                     国立曽爾青少年自然の家 

所 長  秋山 洋 （ 公 印 省 略 ） 

 

令和８年度 国立曽爾青少年自然の家の利用申込について（お知らせ） 

 

 平素から当自然の家の事業運営に、御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 標記のことについて下記のとおり行いますので、お知らせします。 

 なお、令和８年度については、別添「令和８年度 利用申込について」に示した利用調整基準によ

り、調整させていただくことを申し添えます。 

 

記 

○先行申込 

◆対象団体…１０名以上の団体による宿泊利用申込 

・幼稚園、保育所、認定こども園、小学校、中学校、高等学校、義務教育学校、中等教育学校、

 特別支援学校、高等専門学校、大学、専門学校等の学校教育団体 

・１０名以上の団体 

◆申込みの流れ 

利用期間 申込期間 申込方法 利用内定通知 

令和８年度 
令和７年９月１日～ 

令和７年９月３０日 
予約希望調査フォーム（WEB） 

令和７年 

１１月下旬 

・『予約希望調査フォーム（WEB）』からのお申込みください。 

※『予約希望調査フォーム（WEB）』は、９月１日（月）からホームページにて公開いたしま

す。（ https://soni.niye.go.jp/ ） 

※利用内定通知はお申込みいただいたメールアドレスに送付いたします。soni@niye.go.jp 

 からのメールが受信できるよう設定をお願いします。 

 

○一般申込 

・対象団体…上記の先行申込対象以外の団体 及び 日帰り利用を希望される学校教育団体 

・申込みの流れ 

令和７年１２月１日（月）から WEBにて先着順で受付します。（随時） 

学校教育団体以外の日帰り利用、小規模団体（１０名未満の団体）の宿泊利用は原則、利用

  日の 1か月前からの受付となります。 

※ 空き状況については、当施設の HPを御確認ください。 

※ WEBでの申込みは、当施設の HPの右上にある「ご利用申し込み」のリンクからお願いします。 

 

〇休館日 

 休館日及び休館日の前日は宿泊での利用ができません。休館日前日の日帰り利用は可能です。 

詳細については、別紙「令和８年度 国立曽爾青少年自然の家 休館日について」を御確認ください。 

＜別添＞ 

 ・令和８年度 利用申込について 

 ・令和８年度 国立曽爾青少年自然の家休館日について 

【問合せ先】 

 国立曽爾青少年自然の家 事業推進係  

 〒633-1202  奈良県宇陀郡曽爾村太良路 1170 

 TEL  0745-96-2121 FAX  0745-96-2126 

mail soni@niye.go.jp 

mailto:soni@niye.go.jp

